pesos y subsiste un monto de 9,086.6 miles de pesos de los 24,364.7 miles de pesos 
observados inicialmente. 

2024-1-09JZL-22-0010-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 9,086,556.68 pesos (nueve millones ochenta y seis mil quinientos cincuenta y seis 
pesos 68/100 M.N.), por pagos en exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, 
desglosados de la manera siguiente: 9,001,733.32 pesos, en 11 conceptos de suministro,

[...]

T.”, no se proporcionó documentación alguna, por lo que la 
observación persiste por el monto inicialmente determinado. 

2024-1-09JZL-22-0010-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 890,788.90 pesos (ochocientos noventa mil setecientos ochenta y ocho pesos 
90/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en 8 
conceptos relativos al personal de supervisión del contrato de servicios relacionados con la

[...]

soporte que acredite la aplicación de dicha deductiva, por lo que subsiste el monto observado 
de 291.4 miles de pesos. 

2024-1-09JZL-22-0010-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 291,420.21 pesos (doscientos noventa y un mil cuatrocientos veinte pesos 21/100 
M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el concepto 
núm. E.P.S. 11 "Dictamen de pre-arranque de instalaciones construidas...", con un precio

[...]

proporcionó la documentación de soporte que acredite la aplicación de dicha deductiva, por 
lo que subsiste el monto observado de 254.5 miles de pesos. 

2024-1-09JZL-22-0010-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 254,459.29 pesos (doscientos cincuenta y cuatro mil cuatrocientos cincuenta y 
nueve pesos 29/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, en 36 conceptos no previstos en el catálogo original (precios extraordinarios)